8. βασιλέα ομ. P. 13. ἀπειλεύνον P.

gnum ducem, desperata salute revertisse, et ad sanctum montem, ibi revera monachum professurum, abire constituisse: alioqui secure non victurum. Ubique item festi dies ob tam laetos nuntios indicabantur. Porro magnus dux non multo post Chusmo, magno stratopedarchae, datum pacis consilium ut crimen exprobrans, (nec enim ignorabat, quid cum Augusta egisset,) in eius ipius domo cum filio eum inclusit et adiri vetuit. Deinde Constantimum quoque Asanem cum filio, dignam illis mercedem rependens, quod ad tantam Romanorum perniciem administros se ipsi praebuissent. Post alios, veluti flamma, quae semper quidquid attingit, depascitur et consumit.

56 Qui Didymotichi erant, ubi cognoverunt, imperatorem de-
 nuo ad Triballos rediisse, moleste tulerunt, tumultus ac trepidationis pleni. Id sentiens Irene imperatrix, animumque ac spiritum
 supra sexum gerens, concione advocata hortatur, ne praesentem
 statum pro deploratissimo habeant: fortassis enim Deo videri sic
 magis conducere: non demittendos, sed erigendos animos, utpote

ἥξειν τε μετὰ μικρὸν, καὶ τῆς εἰς αὐτὸν εὐνοίας καὶ τῆς Α.Γ. 1342 ἀνδρίας καὶ τῆς καρτερίας ἀμείψεσθαι ἀξίως. καὶ τούτοις τοῖς λόγοις ἀνεκτάτό τε οὐ μετρίως καὶ χρηστότερα ἐλπίζειν ἔπειθεν. ἐδόκει δὲ δεῦν κοινῇ βουλευομένοις, καὶ πρεσβείαν C 5πρὸς Ἀλέξανδρον τὸν βασιλέα Μυσῶν ποιεῖσθαι καὶ συνθήκας τίθεσθαι ἐπὶ τούτοις πρὸς αὐτὸν, ὥστε σύμμαχον αὐτοῖς εἶναι καὶ φίλον καὶ βοηθεῖν ἐπὶ τοὺς πολεμίους καὶ μηδενὸς ἀμελεῖν ὡν προσήκει φίλῳ πρὸς αὐτούς. καὶ μὲν ἐπανέλθη βασιλεὺς ὁ Κατακονζηνὸς, αὐτὸν αὐτῷ τῆς συμμαχίας καὶ τῆς φιλίας τὰς χάριτας ἔκτινειν εἰ δὲ συμβαίη, ἢ πολέμηῃ ἡ ἐτέρῳ τρόπῳ πρὸν ἐπανήκειν τελευτὴν, αὐτῷ τὴν πόλιν παραδιδόναι καὶ τῆς ἀρχῆς ἀφίστασθαι ^{V. 431} Ρωμαίων. τοῦτο δὲ οὐχ οὕτω καὶ ἀληθῶς αὐτοῖς ἐδέδοκτο ποιεῖν, ἀλλὰ φενακίζειν ἐπειδῶντο τὸν Μυσὸν ἔνεκα δυοῖν, τοῦ τε αὐτὸν D 15τῆς ἐλπίδος ἔνεκα αὐτοῖς ὠφέλειάν τινα παρέχειν, καὶ τοῦ βασιλίδα τὴν Ἀγγαν καὶ Ῥωμαίους τοὺς αὐτοὺς πολιορκοῦντας πυνθομένους, ὡς συμβάσεις περὶ παραδόσεως ποιοῦνται πρὸς Μυσοὺς, μὴ λίαν ἐπιτίθεσθαι, ἀλλ’ ἀνακωχήν τινα παρέχειν, δεδιύτας μὴ δι’ ὄργην σφᾶς τε αὐτοὺς Μυσοῖς καὶ 20τὴν πόλιν παραδῶσιν. οἱ μὲν οὖν τοιαύτη γνώμῃ τὰς συνθήκας ἐποιοῦντο, ἀσμένως καὶ τοῦ Μυσῶν βασιλέως δεξαμένου καὶ παντὶ τρόπῳ συμμαχήσειν ἀπαγγελλομένου. τὸ δ’ ἀπέβαινεν ἐναρτίως, ἡ φήθησαν αὐτοί. Ἀλέξανδρος γὰρ, ἐπεὶ οἱ ἐν Διδυμοτείχῳ τὰς συνθήκας ἐποιήσαντο, ὡς, εἰ μὴ Καν-

multa et magna spe adhuc reliqua. Imperatorem enim non tardaturum in reditu, pauloque post affuturum et eorum in se benevolentiam, fortitudinem ac tolerantiam pro dignitate compensaturum. Istimodi verbis milites illa mirifice recreabat et ad felicia spe randa exsuscitabat. Decretum est porro communi sententia, Alexandrum, regem Moesorum; per legatos appellandum et cum eo foedus ita ferendum, ut ipsorum socius et amicus esset, arma coniungeret et nullum amicitiae munus officiumque non praestaret: et ut Cantacuzenus imperator redux ipse ei huius amicitiae societatisque praemium persolveret. Si eum aut in pugna aut aliter ante reditum emori contigisset, ipsi urbs Didymotichum, ab imperio Romano segregata, traderetur. Quod quidem revera facere inter se non statuerant, sed eum iudicari duabus de causis attentabant: tum ut hac spe illectus, aliquo ipsis auxilio succurreret: tum ut Anna Augusta et Romani, qui obsidebant, obsessos de urbe tradenda cum Moesis pacisci audientes, segnius instant induciasque concederent, timentes, ne, ira stimulante, seque et oppidum Moesis dederent. Hac illi mente foedus, libente Moesorum rege et omnimodam opem pollicente, iciebant. Atqui contra opinionem cecidit. Alexander enim, percusso foedere in eam conditio-